
 
 

 UCHWAŁA  Nr XI/78/25 

 RADY GMINY GNOJNO 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

 w sprawie udzielania w 2025 roku dotacji celowej na wymianę systemów grzewczych 
w celu ograniczenia emisji zanieczyszczeń powietrza poprzez modernizację 

indywidualnych kotłowni na terenie gminy Gnojno 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r., poz.1465 ze zm.), art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2024r., poz. 1530 ze zm.) oraz art. 400a ust. 1 pkt 21, art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2025 r., poz. 647) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W celu poprawy jakości powietrza na terenie gminy Gnojno przyjmuje się „Regulamin udzielania 
w 2025 roku dotacji celowej na wymianę systemów grzewczych w celu ograniczenia emisji zanieczyszczeń 
powietrza poprzez modernizację indywidualnych kotłowni na terenie gminy Gnojno”, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Realizacja niniejszej uchwały odbędzie się po otrzymaniu z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Świętokrzyskiego pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadań własnych w zakresie 
ochrony powietrza. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gnojno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

 StanisławWcisło 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 1 lipca 2025 r.

Poz. 2340



Załącznik do uchwały nr XI/78/25 

Rady Gminy Gnojno 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

 REGULAMIN UDZIELANIA W 2025 ROKU DOTACJI CELOWEJ NA WYMIANĘ SYSTEMÓW 
GRZEWCZYCH W CELU OGRANICZENIA EMISJI ZANIECZYSZCZEŃ POWIETRZA POPRZEZ 

MODERNIZACJĘ INDYWIDUALNYCH KOTŁOWNI NA TERENIE GMINY GNOJNO  

 §1. Postanowienia ogólne 

1. Określa się regulamin przyznawania dotacji celowej na wymianę systemów grzewczych w celu 
ograniczenia emisji zanieczyszczeń powietrza poprzez modernizację indywidualnych kotłowni na terenie 
gminy Gnojno, zasilanych paliwem stałym na nowe źródła ciepła o zmniejszonej emisji zanieczyszczeń do 
atmosfery. 

2. Regulamin określa szczegółowe zasady i tryb udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Gnojno na 
dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie środowiska, polegających na wymianie kotłów 
i pieców nisko sprawnych na niskoemisyjne źródła ciepła w celu ograniczenia zanieczyszczeń powietrza na 
terenie gminy Gnojno. 

3. Termin składania wniosków o udzielenie w 2025 roku dotacji celowej na wymianę systemów 
grzewczych w celu ograniczenia emisji zanieczyszczeń powietrza poprzez modernizacje indywidualnych 
kotłowni na terenie gminy Gnojno zostanie podany w ogłoszeniu o naborze wniosków, o którym mowa § 
6 ust. 1 niniejszego regulaminu. Wnioski przyjmowane będą do wyczerpania środków finansowych, jednak 
nie dłużej niż do dnia 01 listopada 2025 r. 

4. Podstawą do udzielenia dotacji jest złożenie przez osobę uprawioną wniosku o udzielenie dotacji. 

 §2. Kryteria wyboru przedsięwzięć 

1. Dofinansowaniem objęte będą przedsięwzięcia związane z wymianą systemów grzewczych 
w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych położonych na nieruchomościach w granicach 
administracyjnych Gminy Gnojno. Przez budynek mieszkalny jednorodzinny należy rozumieć budynek 
wolnostojący lub budynek w zabudowie bliźniaczej, szeregowej lub grupowej, służący zaspokojeniu potrzeb 
mieszkaniowych, stanowiący konstrukcyjnie samodzielną całość, w którym dopuszcza się wydzielenie 
nie więcej niż dwóch lokali mieszkalnych oraz nie jest w nim zarejestrowana ani prowadzona działalność 
gospodarcza. 

2. Dofinansowaniem objęte będą przedsięwzięcia związane z wymianą systemów grzewczych 
w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych. Przez budynek mieszkalny wielorodzinny należy rozumieć 
budynek wolnostojący lub budynek w zabudowie bliźniaczej, szeregowej lub grupowej, służący 
zaspokojeniu potrzeb mieszkaniowych, stanowiący konstrukcyjnie samodzielną całość, w którym 
wydzielono od 3 do 7 lokali mieszkalnych, oraz nie jest w nich zarejestrowana ani prowadzona działalność 
gospodarcza. 

3. Dofinansowaniem nie będą objęte przedsięwzięcia, które zostały rozpoczęte przed dniem wejścia 
w życie niniejszego regulaminu. 

4. Dofinansowaniem nie będą objęte nieruchomości wykorzystywane sezonowo, np. domki letniskowe 
oraz budynki mieszkalne będące w budowie. 

5. Dofinansowanie może być przeznaczone na: 

1) demontaż wysokoemisyjnego źródła ciepła i przyłączenie do sieci ciepłowniczej wraz z wykonaniem 
przyłącza; 

2) demontaż wysokoemisyjnego źródła ciepła i zastąpienie go: 

a) pompą ciepła powietrze/woda, która posiada minimum klasę A++ efektywności energetycznej, 

b) pompą ciepła powietrze/powietrze, która posiada minimum klasę A++ efektywności energetycznej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2340



c) gruntową pompą ciepła, która posiada minimum klasę A++ efektywności energetycznej wraz z dolnym 
źródłem ciepła, 

d) kotłem zgazowującym drewno (o emisyjności cząstek stałych mniejszej lub równej 20 mg/m 3), 

e) kotłem na pellet drzewny (o emisyjności cząstek stałych mniejszej lub równej 20 mg/m 3), 

f) hybrydowym systemem grzewczym o znacznym udziale energii ze źródeł odnawialnych – pompa 
ciepła powietrze/woda oraz kondensacyjny kocioł gazowy, 

g) hybrydowym systemem grzewczym o znacznym udziale energii ze źródeł odnawialnych – pompa 
ciepła powietrze/powietrze oraz kondensacyjny kocioł gazowy. 

3) Wszystkie nowe źródła ciepła muszą być wpisane do bazy EPREL1). 

 § 3. Beneficjenci 

1. Beneficjentami są osoby fizyczne posiadające prawo własności lub będące współwłaścicielami 
jednorodzinnego budynku mieszkalnego oraz osoby fizyczne posiadające tytuł prawny do lokalu 
mieszkalnego w budynku wielorodzinnym. W przypadku współwłasności kilku osób, dofinansowanie 
przysługuje współwłaścicielowi, pod warunkiem wyrażenia zgody przez pozostałych współwłaścicieli tego 
budynku. 

2. Osoba ubiegająca się o dofinansowanie dokonuje we własnym zakresie i na własną odpowiedzialność 
doboru nowego systemu grzewczego oraz wyboru dostawcy i instalatora, jak również zapewnia realizację 
wymiany kotła zgodnie z przepisami prawa, w tym ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz.U. 
z 2025 r., poz. 418). 

 §4. Warunki techniczne do spełnienia przez modernizowane urządzenia 

1. Wyroby budowlane i urządzenia muszą: 

1) być fabrycznie nowe; 

2) być do puszczone do obrotu handlowego; 

3) posiadać deklarację zgodności urządzeń z przepisami z zakresu bezpieczeństwa produktu (oznaczenie 
CE lub B). 

2. Nie dopuszcza się kotłów, w konstrukcji których stosowany jest ruszt awaryjny. 

3. Dopuszcza się: 

1) pompy ciepła powietrze/woda, która posiada minimum klasę A++ efektywności energetycznej; 

2) pompy ciepła powietrze/powietrze, która posiada minimum klasę A++ efektywności energetycznej; 

3) gruntowe pompy ciepła, która posiada minimum klasę A++ efektywności energetycznej wraz z dolnym 
źródłem ciepła; 

4) kotły zgazowujące drewno (o emisyjności cząstek stałych mniejszej lub równej 20 mg/m 3); 

5) kotły na pellet drzewny (o emisyjności cząstek stałych mniejszej lub równej 20 mg/m 3); 

6) hybrydowe systemy grzewcze o znacznym udziale energii ze źródeł odnawialnych – pompa ciepła 
powietrze/woda oraz kondensacyjny kocioł gazowy; 

7) hybrydowe systemy grzewcze o znacznym udziale energii ze źródeł odnawialnych – pompa ciepła 
powietrze/powietrze oraz kondensacyjny kocioł gazowy. 

4. Wszystkie nowe źródła ciepła muszą być wpisane do bazy EPREL . 

5. Istniejący system grzewczy na paliwo stałe na terenie danej nieruchomości będzie zdemontowany 
w sposób trwały, uniemożliwiający ponowne podłączenie. Potwierdzeniem trwałego wyłączenia 
z eksploatacji systemu grzewczego jest imienny dokument ze złomowania – formularz przyjęcia odpadów 
metali, o którym mowa w art.102 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 1587 ze zm.). 

 
1) https://eprel.ec.europa.eu/screen/home 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2340



6. Nowe systemy grzewcze mogą służyć także do wytwarzania ciepłej wody użytkowej. 

 §5. Wysokość dotacji celowej 

1. Środki finansowe przeznaczone na udzielenie dotacji pochodzić będą z pomocy finansowej z Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadań 
własnych w zakresie ochrony powietrza. 

2. Wysokość środków przeznaczonych na realizację przedsięwzięć dotyczących wymiany systemów 
grzewczych podawana będzie w ogłoszeniu o naborze wniosków po przyjęciu uchwały budżetowej przez 
Radę Gminy Gnojno. 

3. Dotacja może zostać udzielona po podpisaniu umowy i zrealizowaniu inwestycji, w wysokości: 

1) do 5 000,00 zł brutto (słownie: pięć tysięcy złotych) na zakup nowego systemu grzewczego 
w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych lub lokalach mieszkalnych w budynku wielorodzinnym, 
zlokalizowanych na terenie gminy Gnojno; 

2) do 6 000,00 zł brutto (słownie: sześć tysięcy złotych) na zakup pompy ciepła w budynkach 
mieszkalnych jednorodzinnych lub lokalach mieszkalnych w budynku wielorodzinnym, zlokalizowanych na 
terenie gminy Gnojno. 

4. Dotacja może być udzielona tylko jeden raz dla danego rodzaju budynku mieszkalnego, o którym 
mowa w § 2 ust. 1 oraz lokalu mieszkalnego w budynku mieszkalnym wielorodzinnym, przy spełnieniu 
kryteriów określonych w § 2 ust. 2 niniejszego regulaminu. 

5. Jeżeli koszt zakupu nowego systemu grzewczego, zakupu pompy ciepła, wraz z instalacją odbiorczą 
jest niższy od wysokości dotacji, o których mowa w § 5 ust. 3, to wówczas wartość dotacji zostaje 
ograniczona do wysokości poniesionych przez Beneficjenta kosztów. 

 §6. Warunki udzielenia i rozliczenia dotacji celowej 

1. Ogłoszenie o naborze wniosków zamieszczone będzie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 
Gnojno oraz na stronie internetowej:  https://www.gnojno.com.pl, a wskazane w nim będą: 

1) termin składania i rozpatrzenia wniosków; 

2) miejsce i forma składania wniosków; 

3) wzory wniosków niezbędnych do udzielenia i rozliczenia dotacji; 

4) wykaz dokumentów niezbędnych do udzielenia i rozliczenia dotacji. 

2. Kompletne i prawidłowo wypełnione wnioski rozpatrywane będą według kolejności zgłoszeń. 

3. Wnioski niekompletne lub nieprawidłowo wypełnione, po bezskutecznym wezwaniu do uzupełnienia 
w terminie 14 dni, zostaną odrzucone. 

4. Wnioski o udzielenie i rozliczenie dotacji będą opiniowane przez komisję powołaną Zarządzeniem 
Wójta Gminy Gnojno. 

5. Pozytywna opinia komisji, zaakceptowana przez Wójta Gminy Gnojno, stanowić będzie podstawę do 
zawarcia umowy dotacji w formie pisemnej. 

6. Beneficjent zostanie poinformowany o terminie i miejscu podpisania umowy. 

7. Niestawienie się w celu podpisania umowy w terminie i miejscu, o którym mowa w § 6 ust. 6, uznaje 
się za rezygnację z dotacji, o ile przed upływem wskazanego terminu Beneficjent nie wystąpi o jego zmianę. 

8. Beneficjent podpisując umowę zobowiązuje się do realizacji zadania i jego rozliczenia na zasadach 
w niej zawartych. 

9. Rozliczenie umowy dotacji, o której mowa w § 6 ust. 5 oraz złożenie przez Beneficjenta wniosku 
o refundację wraz z dokumentami, o których mowa w § 6 ust. 13, musi nastąpić nie później niż do dnia 
14 listopada 2025 r. Złożenie ich po terminie skutkuje odmową wypłaty dotacji. 

10. W przypadku nie złożenia wniosku o refundację w terminie, o którym mowa w § 6 ust. 9, 
dopuszcza się możliwość przywrócenia terminu, pod warunkiem, że Beneficjent pisemnie uzasadni potrzebę 
przywrócenia terminu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2340



11. Przed zawarciem umowy mogą być przeprowadzone oględziny istniejącego systemu 
grzewczego przeznaczonego do wymiany. 

12. Odmowa udzielenia dotacji może nastąpić w przypadku: 

1) negatywnej opinii komisji, o której mowa w § 6 ust. 4; 

2) wyczerpania środków z pomocy finansowej z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Świętokrzyskiego w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadań własnych w zakresie ochrony 
powietrza; 

3) złożenia wniosku o udzielenie dotacji po terminie, o którym mowa § 1 ust.3. 

13. Podstawą wypłaty dotacji jest umowa, o której mowa w § 6 ust. 5 oraz złożone w terminie 
określonym w § 6 ust. 9 przez Beneficjenta dokumenty potwierdzające wykonanie inwestycji, w tym: 

1) wniosek o refundację kosztów wymiany systemu grzewczego, 

2) faktura lub rachunek potwierdzające zakup, albo zakup i montaż nowego urządzenia będącego źródłem 
ciepła, wystawiony na wnioskodawcę. W wypadku dokumentu zawierającego sumaryczną kwotę za zakup 
i montaż urządzenia ,do rachunku/faktury powinna zostać dołączona specyfikacja wskazująca wartość brutto 
samego urządzenia lub na rachunku/fakturze powinna zostać wskazana dodatkowo wartość brutto samego 
urządzenia. 

3) dokument potwierdzający wykonanie zadania objętego dotacją, wystawiony przez 
instalatora/wykonawcę, posiadającego stosowne uprawnienia w tym zakresie, podpisany przez 
instalatora/wykonawcę oraz Beneficjenta (np. w formie protokołu z montażu, protokołu odbioru 
technicznego, poświadczenia), 

4) dokument potwierdzający trwałe wyłączenie istniejącego systemu grzewczego(demontażu) na paliwo 
stałe na terenie danej nieruchomości, uniemożliwiający ponowne podłączenie, podpisany przez 
instalatora/wykonawcę oraz Beneficjenta. 

5) dopuszcza się możliwość samodzielnego odłączenia i demontażu istniejącego systemu grzewczego na 
paliwo stałe na terenie danej nieruchomości, uniemożliwiający ponowne podłączenie. Wówczas Beneficjent 
składa podpisane przez siebie oświadczenie. 

6) dokument potwierdzający ze złomowanie starego zdemontowanego kotła/pieca wystawiony na 
Beneficjenta, 

7) dokumenty wskazujące klasę efektywności energetycznej nowego systemu grzewczego: 

a) pompa ciepła powietrze/woda, która posiada minimum klasę A++ efektywności energetycznej, 

b) pompa ciepła powietrze/powietrze, która posiada minimum klasę A++ efektywności energetycznej, 

c) gruntowa pompa ciepła, która posiada minimum klasę A++ efektywności energetycznej wraz z dolnym 
źródłem ciepła, 

d) kocioł zgazowujący drewno (o emisyjności cząstek stałych mniejszej lub równej 20 mg/m 3), 

e) kocioł na pellet drzewny (o emisyjności cząstek stałych mniejszej lub równej 20 mg/m 3), 

f) hybrydowy system grzewczy o znacznym udziale energii ze źródeł odnawialnych – pompa ciepła 
powietrze/woda oraz kondensacyjny kocioł gazowy, 

g) hybrydowy system grzewczy o znacznym udziale energii ze źródeł odnawialnych – pompa ciepła 
powietrze/powietrze oraz kondensacyjny kocioł gazowy;  
( Wszystkie nowe źródła ciepła muszą być wpisane do bazy EPREL2); 

8) informację (w formie załączonych rachunków/faktur lub podpisane przez siebie oświadczenie) 
o całkowitym poniesionym koszcie modernizacji systemu grzewczego; 

9 ) dokumentację fotograficzną potwierdzającą montaż nowego systemu grzewczego. 

 
2) https://eprel.ec.europa.eu/screen/home 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 2340



14. Dokumenty wymienione w § 6 ust. 13 składane w formie kopii, muszą być potwierdzone za zgodność 
z oryginałem własnoręcznym podpisem Beneficjenta. Na wezwanie obsługujących rozliczenie gminnej 
dotacji należy przedłożyć oryginały składanych kopii dokumentów do wglądu. 

15. Po złożeniu wniosku przez Beneficjenta komisja, o której mowa w § 6 ust. 4 sporządzi 
dokument potwierdzający wykonanie zadania, który po zaakceptowaniu przez Wójta Gminy Gnojno 
stanowi podstawę do wypłaty dotacji. 

16. Gmina może dokonać kontroli wykonanej instalacji przed wypłatą dotacji. 

17. Kwota dotacji zostanie przelana na wskazany przez Beneficjenta we wniosku o refundację rachunek 
bankowy. 

18. Dotacja celowa może być łączona z innymi programami, pod warunkiem, że koszty przedsięwzięcia 
związanego z zakupem lub zakupem i montażem nowego urządzenia będącego źródłem ciepła i/lub 
wykonaniem przyłącza do sieci ciepłowniczej nie były i nie będą dofinansowane z innych środków 
publicznych w takiej wysokości, aby łączna kwota dofinansowania przekroczyła 100% kosztów 
poniesionych w ramach wykonanego przedsięwzięcia. 

19. W razie korzystania równolegle z kilku źródeł dofinansowania do wymiany systemu grzewczego, 
a uzyskane kwoty dofinansowania miałyby być sumarycznie wyższe niż poniesiony przez Beneficjenta 
koszt modernizacji sytemu grzewczego, Beneficjent jest zobowiązany przedłożyć pisemne oświadczenie 
w tym zakresie, wnioskując jednocześnie o wypłatę kwoty dofinansowania w takiej wysokości, aby 
sumaryczna jego wartość ze wszystkich źródeł nie przekroczyła całkowitego poniesionego kosztu 
modernizacji systemu grzewczego. 

 §7. Postanowienia końcowe 

1. Udzielona dotacja ulega zwrotowi na zasadach określonych w obowiązującej ustawie z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r, poz. 1530 ze zm.) w całości lub w części, w przypadku 
nie utrzymania systemu grzewczego objętego dotacją przez okres co najmniej 5 lat, licząc od dnia 
otrzymania dotacji. 

2. Gmina zastrzega sobie prawo do: 

1) odstąpienia od umowy w przypadku stwierdzenia, że Beneficjent: 

a) nie zakończył realizacji zadania, 

b) odstąpił od jego wykonania, 

c) źle zrealizował przedmiot umowy, 

d) nie rozliczył dotacji przed terminem wskazanym w umowie; 

2) przeprowadzenia kontroli przed rozpoczęciem inwestycji i na każdym etapie jej realizacji, 

3) prowadzenia kontroli w miejscu montażu systemu grzewczego w ciągu 5 lat, licząc od dnia udzielenia 
dotacji. 

3. Beneficjentowi ubiegającemu się o udzielenie dotacji, którego wniosek nie został zakwalifikowany do 
realizacji nie przysługuje z tego tytułu roszczenie. 

4. Wzory wymaganych dokumentów stanowią załączniki 1 - 6 do Regulaminu udzielania w 2025 roku 
dotacji na wymianę systemów grzewczych. 

5. Niniejszy Regulamin dotyczy dotacji celowych na wymianę systemów grzewczych udzielonych 
i rozliczonych w 2025 roku. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 2340



 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 2340



 Załącznik nr 1 do Regulaminu 
udzielania dotacji celowych 

 

 WNIOSEK O UDZIELENIE W 2025 ROKU DOTACJI CELOWEJ NA WYMIANĘ SYSTEMÓW 
GRZEWCZYCH W CELU OGRANICZENIA EMISJI ZANIECZYSZCZEŃ POWIETRZA 

NA TERENIE GMINY GNOJNO 

 

Miejscowość…………………………….……..…data wypełnienia 
wniosku……………………………….. 

 DANEWNIOSKODAWCY 

Imię i nazwisko/nazwa 
………………………………………………………………….…………...………………………………
… 
Numer pesel 
………………….…………...………… 
 Adres zamieszkania 
miejscowość 
………………………………… 

ulica 
……………………….… 

numer budynku/lokalu 
……………………………. 

kod pocztowy 
………………………………… 

numer telefonu kontaktowego 
(podanie nr jest dobrowolne) ……………………………. 

 Adres do korespondencji ( wypełnić w przypadku , gdy inny niż adres zamieszkania) 
miejscowość 
………………………………………………… 

ulica 
………………………………………….…… 

kod pocztowy 
………………………………………………… 

numer budynku/lokalu 
……………………………..………………… 

 TYTUŁPRAWNYDOBUDYNKU/LOKALUMIESZKALNEGO 

własność współwłasność numer księgi wieczystej 
………………………………………………………………………
…. 

   Uwaga !!! 

 W przypadku braku uzupełnienia numeru księgi wieczystej należy dołączyć dokument potwierdzający 
prawo do budynku/lokalu mieszkalnego. 

 W przypadku współwłasności wnioskodawca dodatkowo powinien posiadać i przedłożyć wraz 
z niniejszym wnioskiem zgody współwłaścicieli budynku na realizację zadania i podpisanie umowy 
o udzielenie dotacji. 

 CHARAKTERYSTYKA ISTNIEJĄCEGO SYSTEMU GRZEWCZEGO 

Kocioł na paliwo stałe(węgiel, drewno) Rok produkcji 
………… 

moc kW ilość………….. 

Kocioł z podajnikiem i dodatkowym rusztem Rok produkcji 
………… 

moc kW ilość………….. 

Inne(podać jakie) 
………………………………………………. 

Rok produkcji 
………… 

moc kW ilość………….. 

 
 

 ILOŚĆ ZUŻYWANEGO PALIWA STAŁEGO W SEZONIE GRZEWCZYM  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 2340



węgiel/miał … ton 
groszek(eko-groszek) … ton 
drzewo … m 3 
inne(podać jakie) 
…………................................................................ 

(podać ilość) 
……………………………….………………………… 

 INFORMACJE O BUDYNKU  

ocieplenie ścian ocieplenie dachu/stropu brak ocieplenia 
stara stolarka okienna i drzwiowa nowa stolarka okienna i drzwiowa 
Ogrzewana powierzchnia budynku/lokalu … m 2 
Liczba mieszkańców …………………………… 
Wiek budynku … lat 

 LOKALIZACJAZADANIA  

miejscowość 
……………………………………. 

ulica 
……………………….…… 

numer budynku/lokalu 
……………………… 

kod pocztowy 
…………………………………… 

numer obrębu geodezyjnego 
…….……………………… 

numer działki 
……………………… 

 CHARAKTERYSTYKA ZADANIA 

Wnioskuję o dotację do (zaznaczyć odpowiednie punkty): 

 wymiany istniejącego systemu grzewczego zasilanego 

 a) pompą ciepła powietrze/woda, która posiada minimum klasę A++ efektywności energetycznej, 

 b) pompą ciepła powietrze/powietrze, która posiada minimum klasę A++ efektywności energetycznej, 

 c) gruntową pompą ciepła, która posiada minimum klasę A++ efektywności energetycznej wraz 
z dolnym źródłem ciepła, 

 d) kotłem zgazowującym drewno (o emisyjności cząstek stałych mniejszej lub równej 20 mg/m 3 ), 

 e) kotłem na pellet drzewny (o emisyjności cząstek stałych mniejszej lub równej 20 mg/m 3 ), 

 f) hybrydowym systemem grzewczym o znacznym udziale energii ze źródeł odnawialnych – pompa 
ciepła powietrze/woda oraz kondensacyjny kocioł gazowy, 

 g) hybrydowym systemem grzewczym o znacznym udziale energii ze źródeł odnawialnych – pompa 
ciepła powietrze/powietrze oraz kondensacyjny kocioł gazowy. 

planowana wysokość kosztów realizacji zadania: zł/brutto 
 

  

 WYKAZ DOKUMENTÓW NIEZBĘDNYCH DO UDZIELENIA DOTACJI ( kopie 
potwierdzone za zgodność z oryginałem przez wnioskodawcę, oryginały do wglądu na żądanie 
obsługujących system dotacji). 

1. Dokument potwierdzający prawo do dysponowania nieruchomością (w przypadku braku podania 
numeru księgi wieczystej). 

2. Zgoda współwłaścicieli na realizację zadania i podpisanie umowy dotacji, zgodnie z załącznikiem nr 
2 do Regulaminu. 

3. Oświadczenie Beneficjenta o uniknięciu podwójnego dofinansowania. 

4. Oświadczenie Beneficjenta dotyczące działalności gospodarczej. 

5. Dokumentacja fotograficzna systemu grzewczego do wymiany. 

 

……………………………………………………….. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 2340



/podpis wnioskodawcy/ 

 

 

  

 Klauzula informacyjna: 

 W związku z zapisami art. 13 ust. 1 i 2 oraz art. 14 ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU 
EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych 
w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz.U.UE. z 2016 r., L 119, 
poz. 1) Urząd Gminy w Gnojnie informuje: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych przetwarzanych w Urzędzie Gminy w Gnojnie jest 
Wójt Gminy Gnojno, mający siedzibę pod adresem: Gnojno 145, 28-114 Gnojno, tel. 41 353 20 38. 

2. Na podstawie art. 37 ust. 1 lit. a) RODO Administrator (Wójt Gminy) powołał Inspektora Ochrony 
Danych Osobowych (IODO), z którym można kontaktować się pod adresem mail 
lukasz.chodor.iodo@gmail.com. 

3. Do zakresu działania samorządu gminy należy wykonywanie zadań publicznych o charakterze 
gminnym, niezastrzeżonych ustawami na rzecz organów administracji rządowej. Gmina Gnojno gromadzi 
Państwa dane w celu realizacji zadań wynikających z przepisów prawa oraz Statutu Gminy, a w 
szczególności z ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.). 
Podstawa prawna przetwarzania Państwa danych wynika z szeregu ustaw kompetencyjnych 
(merytorycznych) oraz obowiązków i zadań zleconych przez instytucje nadrzędne wobec Gminy. 

4. Administrator przetwarza Państwa dane osobowe w ściśle określonym, minimalnym zakresie 
niezbędnym do osiągnięcia celu, o którym mowa powyżej. W szczególnych sytuacjach Administrator może 
przekazać/powierzyć Państwa dane innym podmiotom. Podstawą przekazania/powierzenia danych są 
wyłącznie przepisy prawa (np. wymiar sprawiedliwości, administracja skarbowa, instytucje związane 
z obsługą szeroko pojętych funduszy unijnych, podmioty związane z obsługą sfery socjalnej – ZUS, 
PFRON) lub właściwie skonstruowane, zapewniające bezpieczeństwo danym osobowym, umowy 
powierzenia danych do przetwarzania (np. z podmiotami sektora teleinformatycznego 
i telekomunikacyjnego, przetwarzania danych). 

5. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego/organizacji międzynarodowej. 

6. Dane osobowe przetwarzane przez Gminę Gnojno przechowywane będą przez okres niezbędny do 
realizacji celu, dla jakiego zostały zebrane oraz zgodnie z terminami archiwizacji określonymi przez ustawy 
kompetencyjne lub ustawę z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. 
z 2024 r., poz. 572) i ustawę z dnia 14 lipca 1983r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (Dz.U. 
z 2020 r., poz. 164), w tym Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie 
instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji 
i zakresu działania archiwów zakładowych. 

7. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych przysługują Pani/Panu następujące 
uprawnienia: 

• prawo dostępu do danych osobowych, w tym prawo do uzyskania kopii tych danych, 

• prawo do żądania poprawy danych osobowych – w przypadku, gdy dane są nieprawidłowe lub 
niekompletne, 

• prawo do żądania ograniczenia przetwarzania danych osobowych – w przypadku, gdy: 

- osoba, której dane dotyczą kwestionuje prawidłowość danych osobowych, 

- przetwarzanie danych jest niezgodne z prawem, a osoba, której dane dotyczą, sprzeciwia się usunięciu 
danych, żądając w zamian ich ograniczenia, 

- Administrator nie potrzebuje już danych dla swoich celów, ale osoba, której dane dotyczą, potrzebuje 
ich do ustalenia, obrony lub dochodzenia roszczeń, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 2340



- osoba, której dane dotyczą, wniosła sprzeciw wobec przetwarzania danych, do czasu ustalenia czy 
prawnie uzasadnione podstawy po stronie administratora są nadrzędne wobec podstawy sprzeciwu, 

• prawo sprzeciwu wobec przetwarzania danych – w przypadku, gdy zaistnieją przyczyny związane 
z Pani/Pana szczególną sytuacją, w przypadku przetwarzania danych na podstawie zadania realizowanego 
w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej przez Administratora. 

8. W przypadku, gdy przetwarzanie danych osobowych odbywa się na podstawie zgody osoby na 
przetwarzanie danych osobowych (art. 6 ust. 1 lit a RODO), przysługuje Pani/Panu prawo do cofnięcia tej 
zgody w dowolnym momencie. Cofnięcie to nie ma wpływu na zgodność przetwarzania, którego dokonano 
na podstawie zgody przed jej cofnięciem, z obowiązującym prawem. 

9. W sytuacji, gdy przetwarzanie danych osobowych odbywa się na podstawie zgody osoby, której dane 
dotyczą, podanie przez Panią/Pana danych osobowych Administratorowi ma charakter dobrowolny. 

10. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest obowiązkowe w sytuacji, gdy przesłankę 
przetwarzania danych osobowych stanowi przepis prawa lub zawarta umowa między stronami, oraz 
dobrowolne w przypadku, gdy przetwarzanie odbywa się na podstawie zgody osoby na przetwarzanie 
danych osobowych. 

11. Przysługuje Państwu prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych 
na niezgodne z RODO przetwarzanie Państwa danych osobowych. 

12. Administrator nie przetwarza Państwa danych osobowych w celu zautomatyzowanego 
podejmowania decyzji, w tym profilowania. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 11 – Poz. 2340



 Załącznik nr 2 do Regulaminu 
udzielania dotacji celowych 

 

 

 

 

 

 ZGODA 
 WSPÓŁWŁAŚCICIELA 

 BUDYNKU MIESZKALNEGO/LOKALU MIESZKALNEGO*NA REALIZACJĘ ZADANIA 

 

Miejscowość …………………………………....., data wypełnienia zgody 
………………………………… 

Ja niżej podpisana/y ,zamieszkała/y 

………………………………………………………………………………………………..………………
……., numer PESEL ………………………………....., która/y jestem współwłaścicielem budynku 
mieszkalnego/lokalu mieszkalnego * usytuowanego na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 
…………….,obręb………………………….., położonej w miejscowości 
…………………………………….…, oświadczam, że wyrażam zgodę na realizację przedsięwzięcia 
polegającego na wymianie systemu grzewczego zasilanego paliwem stałym na * : 

1. Pompę ciepła. 

2. Kocioł na paliwo stałe – pellet lub biomasę w formie drewna kawałkowego (kocioł zgazowujący 
drewno) spełniający normy ekoprojektu (ecodesignu) - w przypadku, gdy budynek nie ma możliwości 
dostępu do sieci gazowej lub ciepłowniczej). 

  

Jednocześnie oświadczam, że wyrażam zgodę na zawarcie umowy na realizację zadania objętego 
dofinansowaniem oraz wypłatę otrzymanej dotacji na konto, które będzie wskazane we wniosku 
o refundację. 

 

 

…………………………………………………………… (podpis współwłaściciela) 

 * podkreślić właściwe 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 12 – Poz. 2340



 Załącznik nr 3 do Regulaminu 
udzielania dotacji celowych 

 

 

 

 

 OŚWIADCZENIE BENEFICJENTA 
 O UNIKNIĘCIU PODWÓJNEGO DOFINANSOWANIA 

 

 

 

Ja niżej podpisana/y ,zamieszkała/y 

………………………………………………………………………………………………..………….., 

 

Oświadczam, że koszty przedsięwzięcia związanego z*: 

1. Wymianą kotła/pieca nisko sprawnego na niskoemisyjne źródła ciepła 

2. Wykonaniem pompy ciepła 

nie były i nie będą dofinansowane z innych środków publicznych w takiej wysokości, aby łączna kwota 
dofinansowania przekroczyła 100% kosztów poniesionych w ramach ww. przedsięwzięć. 

 

 

 

……………………………………………… ….………………………………………… 

(Miejscowość, data)  (czytelny podpis Beneficjenta) 

 

 

 

*podkreślić właściwe 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 13 – Poz. 2340



 Załącznik nr 4 do Regulaminu 
udzielania dotacji celowych 

 

 

 

 OŚWIADCZENIEBENEFICJENTA 
 DOTYCZĄCE DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ 

 

 

 

Ja niżej podpisana/y ,zamieszkała/y 

… oświadczam, 

że pod dresem 
………………………………………………………………………………………………... nie jest 
prowadzona, ani zarejestrowana działalność gospodarcza. 

 

……………………………………………… ….………………………………………… 

(Miejscowość, data)  (czytelny podpis Beneficjenta) 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 14 – Poz. 2340



 Załącznik nr 5 do Regulaminu 
udzielania dotacji celowych 

 WZÓR UMOWY DOTACJI NR /D/2025 

Zawarta w Gnojnie w dniu  2025 r. pomiędzy: 

 Gminą Gnojno z siedzibą: Gnojno 145, 28-114 Gnojno, NIP 6551872472 

zwaną w dalszej części umowy „ Gminą", reprezentowaną przez: 

1. Wójta Gminy Gnojno – Zbigniewa Janika 

przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Gnojno – Agnieszki Liberek 

a 

..............................................., zam. , 

numer PESEL............................................ 

Zwaną/Zwanym dalej Beneficjentem. 

 §1. 

1. Strony zgodnie oświadczają, że zrealizują zadanie wymiany systemu grzewczego zasilanego 
paliwem stałym, w celu ograniczenia zanieczyszczenia powietrza na terenie gminy Gnojno. Dofinansowanie 
inwestycji polegającej na wymianie systemu grzewczego zostało określone uchwałą………….Rady Gminy 
Gnojno z dnia w sprawie wprowadzenia 
regulaminu udzielania dotacji celowej na wymianę systemów grzewczych w celu ograniczenia emisji 
zanieczyszczeń powietrza poprzez modernizację indywidualnych kotłowni na terenie gminy Gnojno 
i niniejszą umową. 

2. Beneficjent oświadcza, że zapoznał się z Uchwałą, o której mowa w § 1 pkt 1 i Regulaminem 
udzielania dotacji, stanowiącym załącznik do Uchwały. 

3. Zakres przedmiotowy zadania, o którym mowa w ust. 1 jest szczegółowo określony we wniosku 
złożonym przez Beneficjenta, zarejestrowanym pod numerem …………………z dnia………………. 

 §2. 

1. Beneficjent w terminie do 14 listopada 2025r. rozliczy wykonaną w budynku mieszkalnym/lokalu 
mieszkalnym usytuowanym na terenie nieruchomości położonej w miejscowości 
............................................., stanowiącej działkę nr ………….., obręb 
geodezyjny........................................., inwestycję polegającą na trwałej zmianie systemu grzewczego 
zasilanego paliwem stałym na: 

1) system grzewczy zasilany paliwem stałym – peletem lub biomasą w formie drewna 
kawałkowego (kocioł zgazowujący drewno), minimum A++; 

2) przez zastosowanie pompy ciepła, 

z zachowaniem standardów określonych w Regulaminie udzielania dotacji, będących załącznikiem do 
uchwały przywołanej w § 1 pkt 1. 

2. Nowy system grzewczy stanowi własność Beneficjenta, który po realizacji inwestycji ponosi 
również koszty eksploatacji i konserwacji urządzenia. 

3. Gmina dokona refundacji wydatków poniesionych przez Beneficjenta związanych z zakupem 
urządzenia będącego źródeł ciepła do nowego systemu grzewczego w wysokości …….………….zł brutto 
(słownie: ……………………………………………………… złotych). 

4. Gmina dokona refundacji na podstawie wniosku Beneficjenta złożonego po wykonaniu zadania, 
przed terminem, o którym mowa w § 2 pkt 1. Do wniosku należy załączyć następujące dokumenty: 

1) faktura lub rachunek potwierdzające zakup lub zakup i montaż nowego urządzenia będącego 
źródłem ciepła, wystawiony na Beneficjenta; 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 15 – Poz. 2340



2) protokół odbioru instalacji nowego systemu grzewczego sporządzony pomiędzy Beneficjentem, 
a uprawnionym instalatorem/wykonawcą; 

3) protokół demontażu istniejącego systemu grzewczego sporządzony pomiędzy Beneficjentem, 
a instalatorem/wykonawcą lub dokument potwierdzający samodzielne odłączenie i demontaż istniejącego 
systemu grzewczego podpisany przez Beneficjenta; 

4) dokumenty wskazujące klasę efektywności energetycznej nowego systemu grzewczego: 

a) pompą ciepła powietrze/woda, która posiada minimum klasę A++ efektywności energetycznej, 

b) pompą ciepła powietrze/powietrze, która posiada minimum klasę A++ efektywności energetycznej, 

c) gruntową pompą ciepła, która posiada minimum klasę A++ efektywności energetycznej wraz z dolnym 
źródłem ciepła, 

d) kotłem zgazowującym drewno (o emisyjności cząstek stałych mniejszej lub równej 20 mg/m 3), 

e) kotłem na pellet drzewny (o emisyjności cząstek stałych mniejszej lub równej 20 mg/m 3), 

f) hybrydowym systemem grzewczym o znacznym udziale energii ze źródeł odnawialnych – pompa 
ciepła powietrze/woda oraz kondensacyjny kocioł gazowy, 

g) hybrydowym systemem grzewczym o znacznym udziale energii ze źródeł odnawialnych – pompa 
ciepła powietrze/powietrze oraz kondensacyjny kocioł gazowy; 

5) dokument potwierdzający trwałe wyłączenie z eksploatacji wymienianego kotła/pieca – 
zezłomowanie kotła; 

6) dokumentację fotograficzną systemu grzewczego po wymianie. 

5. Refundacja będzie rozliczona w formie wypłaty przelewem na rachunek wskazany przez 
Beneficjenta we wniosku o refundację w terminie 30 dni od dnia złożenia prawidłowo wypełnionego 
i kompletnego wniosku o refundację. 

6. W przypadku stwierdzenia przez Gminę, że zadanie nie zostało zrealizowane zgodnie 
z Regulaminem udzielania dotacji lub umowy, refundacja nie przysługuje. 

 §3. 

Beneficjent jest zobowiązany do trwałej zmiany systemu grzewczego zasilanego paliwem stałym na: 

1) pompę ciepła powietrze/woda, która posiada minimum klasę A++ efektywności energetycznej; 

2) pompę ciepła powietrze/powietrze, która posiada minimum klasę A++ efektywności energetycznej; 

3) gruntową pompę ciepła, która posiada minimum klasę A++ efektywności energetycznej wraz z dolnym 
źródłem ciepła; 

4) kocioł zgazowujący drewno (o emisyjności cząstek stałych mniejszej lub równej 20 mg/m 3); 

5) kocioł na pellet drzewny (o emisyjności cząstek stałych mniejszej lub równej 20 mg/m 3); 

6) hybrydowy system grzewczym o znacznym udziale energii ze źródeł odnawialnych – pompa ciepła 
powietrze/woda oraz kondensacyjny kocioł gazowy; 

7) hybrydowy system grzewczy o znacznym udziale energii ze źródeł odnawialnych – pompa ciepła 
powietrze/powietrze oraz kondensacyjny kocioł gazowy. Zgodnej z instrukcją, bieżącej i prawidłowej 
eksploatacji oraz konserwacji nowego systemu grzewczego, w sposób zapewniający osiągnięcie redukcji 
zanieczyszczeń powietrza. 

 §4. 

Gmina ma prawo do: 

1) Monitorowania wykonywania przez Beneficjenta zobowiązań, o których mowa w § 3 przez 
okres 5 lat, licząc od dnia otrzymania dotacji; 

2) Dokonywania oględzin nieruchomości/lokalu mieszkalnego w budynku wielorodzinnym, żądania 
przedłożenia wyjaśnień i dokumentów przez Beneficjenta, dokonywania innych czynności wyjaśniających; 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 16 – Poz. 2340



3) Wystąpienia do Beneficjenta o zwrot przyznanej dotacji na zasadach określonych 
w obowiązującej ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, w przypadku stwierdzenia, że: 

a) dotacja została pobrana nienależnie, 

b) dotacja została pobrana w nadmiernej wysokości, 

c) dotacja została wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, 

d) Beneficjent uniemożliwi uprawnionemu pracownikowi Urzędu Gminy Gnojno wykonania czynności 
monitorowania trwałej zmiany systemu grzewczego, 

e) Beneficjent nie utrzymał systemu grzewczego objętego dotacją przez okres co najmniej 5 lat, licząc od 
dnia otrzymania dotacji, 

f) Beneficjent dokonał montażu systemu grzewczego innego niż wymienione w § 2 ust. 3. 

 §5. 

Wszelkie zmiany umowy wymagają aneksu w formie pisemnej. 

 §6. 

W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu Cywilnego. 

 §7. 

Spory mogące wynikać w związku z wykonaniem przedmiotu umowy, strony pod dają rozstrzygnięciu 
przed Sądem Rejonowym w Busku – Zdroju. 

 §8. 

Umowę sporządzono w trzech jednakowo brzmiących egzemplarzach - jeden dla Beneficjenta, dwa dla 
Gminy Gnojno. 

 

 GMINA BENEFICJENT 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 17 – Poz. 2340



 Załącznik nr 6 do Regulaminu 
udzielania dotacji celowych 

 WNIOSEK O REFUNDACJĘ 
 UDZIELONEJ W 2025 ROKU DOTACJI CELOWEJ NA WYMIANĘ SYSTEMÓW GRZEWCZYCH 
W CELU O GRANICZENIA EMISJI ZANIECZYSZCZEŃ POWIETRZA POPRZEZ NA TERENIE 

GMINY GNOJNO 

Miejscowość……………………………….. data wypełnienia 
wniosku……………………………………. 

Zwracam się z prośbą o refundację dotacji celowej na dofinansowanie wymiany systemu grzewczego 
w oparciu o zawartą umowę numer…………………………………z dnia……………………………….. 

 DANEWNIOSKODAWCY 

imię i nazwisko/nazwa 
 
………………………………………………………………….…………………………………………
………. 
numer PESEL 
..………………………………………… 
 Adres zamieszkania 
miejscowość 
……………………………………..
…… 

ulica 
……………………….………
…… 

numer budynku/lokalu 
……………………………
….. 

kod pocztowy 
 
………………………………………
….. 

numer telefonu kontaktowego 
(podanie nr jest dobrowolne) 
…………………………………
..... 

e-mail 
 
……………………………
…. 

numer konta bankowego/nazwa banku 
 
……………………………………….……………………………………………………………………
………….. 
 Adres do korespondencji ( wypełnić w przypadku gdy inny niż adres zamieszkania) 
miejscowość 
……………………………………………………
…..… 

ulica 
…………………………………………….………
…… 

kod pocztowy 
……………………………………………………
…….. 

numer budynku/lokalu 
………………………………..……………………
….. 

 WYKAZ DOKUMENTÓW NIEZBĘDNYCH DO ROZLICZENIA DOTACJI, które należy złożyć 
w sytuacji przyznania dotacji, po zrealizowaniu zadania zgodnie z umową o udzielenie dotacji celowej 
( kopie potwierdzone za zgodność z oryginałem, oryginały należy przedłożyć do wglądu 
w celu u wierzytelnienia przez obsługujących system dotacji). 

1. Faktura lub rachunek potwierdzający zakup, albo zakup i montaż nowego urządzenia będącego 
źródłem ciepła wystawiony na wnioskodawcę. W wypadku dokumentu zawierającego sumaryczną kwotę za 
zakup i montaż urządzenia, do rachunku/faktury powinna zostać dołączona specyfikacja wskazująca wartość 
brutto samego urządzenia lub na rachunku/fakturze powinna zostać wskazana dodatkowo wartość brutto 
samego urządzenia. 

2. Faktura lub rachunek za przyłączenie do sieci ciepłowniczej, wystawiony na Beneficjenta (w 
przypadku ubiegania się o dofinansowania do wykonania przyłącza). 

3. Protokół odbioru instalacji nowego systemu grzewczego sporządzony pomiędzy uprawionym 
wykonawcą/instalatorem a Beneficjentem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 18 – Poz. 2340



4. Protokół demontażu istniejącego systemu grzewczego sporządzony pomiędzy 
instalatorem/wykonawcą a Beneficjentem lub dokument potwierdzający samodzielne odłączenie i demontaż 
istniejącego systemu grzewczego na paliwo stałe na terenie danej nieruchomości, uniemożliwiający 
ponowne podłączenie, sporządzony i podpisany przez Beneficjenta. 

5. Dokumenty wskazujące klasę efektywności energetycznej nowego systemu grzewczego: 

a) pompa ciepła powietrze/woda, która posiada minimum klasę A++ efektywności energetycznej, 

b) pompa ciepła powietrze/powietrze, która posiada minimum klasę A++ efektywności energetycznej, 

c) gruntowa pompa ciepła, która posiada minimum klasę A++ efektywności energetycznej wraz z dolnym 
źródłem ciepła, 

d) kocioł zgazowującym drewno (o emisyjności cząstek stałych mniejszej lub równej 20 mg/m 3), 

e) kocioł na pellet drzewny (o emisyjności cząstek stałych mniejszej lub równej 20 mg/m 3), 

f) hybrydowy system grzewczy o znacznym udziale energii ze źródeł odnawialnych – pompa ciepła 
powietrze/woda oraz kondensacyjny kocioł gazowy, 

g) hybrydowy system grzewczy o znacznym udziale energii ze źródeł odnawialnych – pompa ciepła 
powietrze/powietrze oraz kondensacyjny kocioł gazowy. Zgodnej z instrukcją, bieżącej i prawidłowej 
eksploatacji oraz konserwacji nowego systemu grzewczego, w sposób zapewniający osiągnięcie redukcji 
zanieczyszczeń powietrza. 

6. Dokument potwierdzający trwałe wyłączenie z eksploatacji wymienianego kotła/pieca – 
zezłomowanie kotła. 

7. Dokumentacja fotograficzna systemu grzewczego po wymianie. 

8. Informacja (w formie załączonych rachunków/faktur lub podpisane przez siebie oświadczenie) 
o całkowitym poniesionym koszcie modernizacji systemu grzewczego. 

 UWAGA! 

 Dokumenty przedłożone do rozliczenia po wykonaniu zadania, które nie spełnią ww. wymagań 
nie zostaną przyjęte. 

 

 

 

 

……………………………………………………….. 

/podpis wnioskodawcy/ 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 19 – Poz. 2340


	UCHWAŁA NR XI/78/25 RADY GMINY GNOJNO z dnia 23 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik - REGULAMIN UDZIELANIA W 2025 ROKU DOTACJI CELOWEJ NA WYMIANĘ SYSTEMÓW GRZEWCZYCH W CELU OGRANICZENIA EMISJI ZANIECZYSZCZEŃ POWIETRZA POPRZEZ MODERNIZACJĘ INDYWIDUALNYCH KOTŁOWNI NA TERENIE GMINY GNOJNO
	Załącznik 1 - WNIOSEK O UDZIELENIE W 2025 ROKU DOTACJI CELOWEJ NA WYMIANĘ SYSTEMÓW GRZEWCZYCH W CELU OGRANICZENIA EMISJI ZANIECZYSZCZEŃ POWIETRZANA TERENIE GMINY GNOJNO
	Załącznik 2 - ZGODA
	Załącznik 3 - OŚWIADCZENIE BENEFICJENTA
	Załącznik 4 - OŚWIADCZENIEBENEFICJENTA
	Załącznik 5 - WZÓR UMOWY DOTACJI NR	/D/2025
	Załącznik 6 - WNIOSEK O REFUNDACJĘ

		2025-07-01T07:09:38+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




